
UCHWAŁA NR V/33/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 19 LIPCA ROKU 

 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania Regulaminu Targowiska przy ul. Garbary 

w Solcu Kujawskim 

Na podstawie art. 7  ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 1, 4 oraz 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 2024 r. poz. 609)1 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE 

§ 1. 

Regulamin Targowiska, stanowiący załącznik do uchwały Nr XLVI/385/18 Rady Miejskiej w 

Solcu Kujawskim z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie nadania Regulaminu Targowiska  przy 

ul. Garbary w Solcu Kujawskim (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 3481), zmienionej 

Uchwałą Nr XVIII/161/20 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 29 maja 2020 r. w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania Regulaminu Targowiska przy ul. Garbary w Solcu 

Kujawskim (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 2839), otrzymuje brzmienie nadane w 

załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Dariusz Chojnacki 

 

 

 

                                                           
1 Zmiany: Dz.U. z 2024 r. poz. 721  



 

 

 

 

UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR V/33/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 19 LIPCA 2024 R. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania Regulaminu Targowiska przy ul. Garbary 

w Solcu Kujawskim 

 

 

Regulamin Targowiska przy ul. Garbary w Solcu Kujawskim, stanowiący załącznik do 

Uchwały Nr XLVI/385/18 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 28 czerwca 2018 r., 

zmienionej Uchwałą Nr XVIII/161/20 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 29 maja 2020 

r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania Regulaminu Targowiska przy ul. Garbary w 

Solcu Kujawskim (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 2839) wymaga modyfikacji  w 

zakresie rozszerzenia dni targowych o pierwszą i trzecią niedzielę miesiąca w okresie od 01 

kwietnia do 31 października, celem organizacji jarmarków, kiermaszy czy tzw. pchlich targów, 

co niewątpliwie przyczyni się do promocji Gminy Solec Kujawski ale również zapewni wpływy 

do budżetu Gminy z tytułu opłaty targowej.  

Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Dariusz Chojnacki 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr V/33/24 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

z dnia 19 lipca 2024 r.  

 

„Załącznik  

do uchwały Nr XLVI/385/18 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

 

REGULAMIN TARGOWISKA PRZY UL. GARBARY W SOLCU KUJAWSKIM 

1. Targowisko zlokalizowane na działkach nr 737/13 i 739/1 przy ul. Garbary w Solcu Kujawskim, 

zwane dalej „placem targowym”, przeznaczone jest do prowadzenia działalności handlowej 

(handlu obwoźnego).  

2. Plac targowy czynny jest: 

- od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 – 15:00 

- w soboty w godzinach 5:00 – 14:00 

- w pierwszą i trzecią  niedzielę miesiąca w okresie  od 01 kwietnia do 31 października w 

godzinach 7:00 – 15:00.  

3. W dni  wolne od pracy, o których mowa w art. 1 ust 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach 

wolnych od pracy ( Dz.U. z 2020 r.  poz. 1920) plac targowy jest nieczynny.  

4. Prowadzącym oraz udostępniającym plac targowy jest Gmina Solec  Kujawski.  

5. Część miejsc handlowych objęta jest rezerwacją. Rezerwacja następuje na podstawie umowy 

dzierżawy, określającej wysokość opłaty z tego tytułu. 

6. Niezajęcie rezerwowanego miejsca handlowego do godziny 8:00 umożliwia jego wykorzystane 

w danym dniu przez inny podmiot prowadzący działalność handlową w tym dniu handlowym.  

       7.   Na placu targowym mogą być sprzedawane wszystkie towary, z wyjątkiem: 

1) napojów alkoholowych; 

2) nafty, benzyny, spirytusu skażonego, trucizny, środków leczniczych;  

3) kamieni i metali szlachetnych;  

4) zagranicznych banknotów i monet; 

5) towarów szkodliwych dla zdrowia;  

6) broni, amunicji artykułów pirotechnicznych;  

7) żywych zwierząt gospodarskich i domowych;  

8) żywego drobiu i innego ptactwa; 

9) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona odrębnymi przepisami, towarów 

pochodzących z kradzieży lub innego nielegalnego źródła. 

8. Grzyby leśne świeże, przeznaczone do sprzedaży powinny posiadać ważny atest wystawiony 

przez klasyfikatora, grzyby suszone powinny posiadać ważny atest wystawiony przez 

grzyboznawcę.  



9. W przypadku ujawnienia sprzedaży towarów wymienionych w ust. 7 udostępniający plac 

targowy powiadomi o tym fakcie:  

1) Policję;  

2) Państwowego Inspektora Sanitarnego;  

3) Państwową Inspekcję Handlową. 

10. Zabrania się na placu targowym:  

1) spożywania napojów alkoholowych; 

2) prowadzenia gier hazardowych; 

3) sprzedaży towarów nie posiadających wymaganych oznaczeń  i testów;  

4) sprzedaży towarów w drodze publicznego losowania; 

5) pozostawiania po zakończonym handlu przedmiotów i urządzeń;  

6) zanieczyszczania terenu i przyległego otoczenia;  

7) ze względów sanitarnych wprowadzania psów – poza psami przewodnikami.  

11. Działalność handlowa odbywa się na ponumerowanych miejscach handlowych (dla 

handlujących, którzy zawarli umowę dzierżawy z Gminą Solec Kujawski) oraz w pozostałych 

miejsca na placu targowym.  

12. Namioty handlowe lub inne urządzenia, w których prowadzony  jest handel powinny być 

oznaczone imieniem i nazwiskiem osoby sprzedającej, a w przypadku osób prowadzących 

działalność gospodarczą, nazwą i adresem firmy.  

      13. Sprzedający na targowisku zobowiązani są do:  

1) przestrzegania niniejszego Regulaminu;  

2) dokonywania sprzedaży w miejscach wyznaczonych do handlu przez upoważnionego 

pracownika Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim;  

3) uiszczenia stosownej opłaty targowej;  

4) posiadania aktualnego dowodu uiszczenia opłaty targowej, opłaty za rezerwację miejsca 

oraz okazywanie go na każde żądanie obsługi targowiska oraz upoważnionych do kontroli 

przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim; 

5) przestrzegania obowiązujących przepisów w zakresie prowadzonej działalności 

gospodarczej, w szczególności:  

a) przepisów sanitarnych,  

b) weterynaryjnych, 

c) przepisów porządkowych,  

d) przeciwpożarowych,  

e) dotyczących praw konsumenta,  

f) prawa przedsiębiorców;  

6)  uwidocznienia na towarach przeznaczonych do sprzedaży ceny w sposób zapewniający 

prostą i nie budzącą wątpliwości informację o ich wysokości;  



7) usunięcia posegregowanych odpadów do przeznaczonych na ten cel pojemników,   

usytuowanych w stałym miejscu targowiska. 

 14. Narzędzia pomiarowe używane w miejscach do handlu powinny mieć ważne cechy legalizacyjne   

oraz powinny być ustawione i użytkowane w ten sposób, aby kupujący mieli możliwość 

stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia.  

15. Za handel na targowisku pobiera się opłatę targową dzienną w wysokości określonej stosowną 

uchwałą Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim w sprawie wysokości opłaty targowej.   

16. Wysokość obowiązującej opłaty targowej oraz niniejszy Regulamin umieszczone są na tablicy 

ogłoszeń usytuowanej przy ul. Garbary.  

17. Opłatę targową pobiera się niezależnie od innych opłat przewidzianych w odrębnych przepisach,  

 w tym za inne świadczenia dodatkowe.  

18. Opłatę targową od osób prowadzących działalność handlową pobiera upoważniony pracownik 

Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim w dniu targowym.  

19. Dopuszcza się wnoszenie opłaty targowej za dany dzień targowy na rachunek bankowy Urzędu 

Miejskiego w Solcu Kujawskim, z adnotacją „opłata targowa”. Dowód wpłaty lub przelewu należy 

okazać upoważnionemu pracownikowi Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim w dniu targowym.  

20. Gmina Solec Kujawski nie ponosi odpowiedzialności za pozostawione mienie w miejscach  

do handlu.  

21. Nieprzestrzeganie postanowień niniejszego Regulaminu powoduje zastosowanie środków prawno – 

administracyjnych.”   

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Dariusz Chojnacki 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


